
 

 

2020 年 2 月吉日 

 

一般社団法人日本頭痛学会 

会員各位 

第 48 回日本頭痛学会 

会 長   松 村   明 

(筑波大学医学医療系脳神経外科 教授) 

 

第 48 回日本頭痛学会総会 

シンポジウムのテーマなどの募集について 

 

謹啓 立春の候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素

は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、次回の第 48 回日本頭痛学会総会は 11 月 7 日(土)・8 日(日)に、茨城県つくば市にて行うべ

く、現在、鋭意準備を進めております。本会では、例年タイムリーな内容で多くのシンポジウムが行わ

れます。それぞれの立場、施設で、日本頭痛学会において議論したいこと、勉強したいことも異なる

と思われ、本会では多くの皆様のためになる学会としたいと考えております。 

そこで、昨年と同様に、今年も会員の皆様よりシンポジウムのテーマなどの募集を行います。頭痛

学会で議論すべきテーマ、演者、座長などをご推薦下さい。テーマのみ、演者のみ、座長のみの推

薦でも結構です。自薦、他薦を問いませんし、被推薦者の承諾も必要ありません。別紙ご推薦用紙

にご記入の上、FAX（03-5425-1605）、または email（jhs48@convex.co.jp）にて、連絡事務局までお

送りいただけますと幸甚でございます。 

すべての内容を検討しますが、最終的なテーマ、演者などの選択は、会長にご一任下さい。皆様

の積極的なご推薦を期待します。よろしくお願い申し上げます。 

末筆ではございますが、皆様のますますのご健勝を心よりお祈り申し上げます。 

謹白 

 

 

 

お問合せ・ご返信先： 

第 48 回日本頭痛学会総会連絡事務局 

株式会社コンベックス  担当：石堂・清水 

TEL:03-5425-1601 FAX:03-5425-1605 

email: jhs48@convex.co.jp 

 

 



第 48 回日本頭痛学会総会 連絡事務局 (株)コンベックス 行 

Fax : 03-5425-1605 

email : jhs48@convex.co.jp 

 

 
第 48 回日本頭痛学会総会 

シンポジウムのテーマなどの募集について 

 

 

◆シンポジウム・テーマ 

 

 

 

 

 

◆推薦演者、所属施設名 

 (日本頭痛学会員でない場合、ご連絡先が分かればご記入下さい) 

 

 

 

 

 

 

 

◆推薦座長、所属施設名 

 (日本頭痛学会員でない場合、ご連絡先が分かればご記入下さい) 

 

 

 

 

 

 

 

ご推薦者氏名： 

 

ご 所 属 先： 

 

ご 連 絡 先： 

 

 

ご協力、ありがとうございました。 


